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PLANOGRAMMES QUÉBEC – OPTIMISATION DES CATÉGORIES 
Catégorie arachide et popcorn – Mis à jour le 7 janvier 2019 

 
 

Stratégie de la catégorie et changements sommaires 

 
MESSAGES CLÉS 
 

• Les arachides Planters continuent d’être la marque nationale d’arachides 
• Les produits Lalumière sont discontinués alors qu’ils étaient en transition vers un nouveau nom de 

marque,  Trophy, avec un nouveau contenant similaire à Planters  
• Nous avons introduit la marque Krispy Kernels de la compagnie Aliments Krispy Kernels située à 

Warwick, QC (propriétaires de la marque Yum Yum). Entreprise familiale de troisième génération, en 
affaires depuis 65 ans 

• Dans le segment du popcorn, On introduit la marque Act II et un format familial dans la marque 
Orville. 

 

Exécution en magasin 

 
Puisqu’il n’y a pas de programme d’agencements partiels pour votre bannière, il est de la responsabilité du 
magasin de faire la mise à jour du planogramme. 
 

Grandeurs de planogrammes disponibles 

 
Ce planogramme est disponible sur l’intranet dans les grandeurs suivantes : « Arachides popcorn 4’ » 
  
 

Liste des nouveaux produits 

 
Les produits avec mention « * plano » sont les produits planogrammés pour votre bannière.  Par contre, tous 
les autres produits sont également disponibles. 
 

Code SAP UPC Description 
Commères 

marketing ** 
Entrepôt / 

DSD 
Date disponibilité 

0620162 6421003495 225GR KKERNELS MEL NOIX DELUXE CAJOU* plano Essayez-moi DSD 07-01-2019 

0620166 6421003493 225GR KKERNELS MEL NOIX AMANDE CAJOU* plano  DSD 07-01-2019 

0620168 6421003422 225GR KKERNELS NOIX DE CAJOU SALEES* plano  DSD 07-01-2019 

0622846 6421003439 225GR KKERNELS AMANDE NATURELLE* plano Essayez-moi DSD 07-01-2019 

0622860 6421003481 225GR KKERNELS NOIX MELANGEES N-SALEES* plano  DSD 07-01-2019 

0342066 6421003662 300GR KKERNELS ARACHIDE BBQ  DSD 07-01-2019 

0342075 6421003652 300GR KKERNELS ARACHIDES SALÉES  DSD 07-01-2019 

0620289 6421003472 225GR KKERNELS PISTACHES NATURE SALEES* plano Essayez-moi DSD 07-01-2019 

0622828 6421003425 225GR KKERNELS AMANDE ROTIE SALEE  DSD 07-01-2019 

0622838 6421003437 225GR KKERNELS NOIX CAJOUS NON-SALEES* plano  DSD 07-01-2019 

0622864 6421003494 225GR KKERNELS MEL COCKTAIL TEX MEX* plano  DSD 07-01-2019 

0622887 6421003498 225GR KKERNELS MEL COCKTAIL SUCRE SALE * plano  DSD 07-01-2019 

0622890 6421003497 250GR KKERNELS MELANGE VITALITE* plano  DSD 07-01-2019 

0809867 7615021534 234GR ACT II POPCORN AU BEURRE* plano Nouveau Entrepôt 12-01-2019 

0809878 7615021535 234GR ACT II POPCORN AMOUREUX DU BEURRE* plano Nouveau Entrepôt 12-01-2019 

0532117 5880748473 24X82G ORVILLE POPCORN  GOUT BEURRE nouveau entrepôt 12-01-2019 
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** Commère marketing 

 
Un élément clé de notre programme de marketing consiste à utiliser les commères « nouveau » et « essayez-
moi » pour attirer l’attention de nos clients sur certains nouveaux produits. Nous vous demandons de les 
installer sur les produits mentionnés et de les laisser en place pour une période de 4 semaines puis de les 
enlever. 
 
 

Liste des produits de substitution (changement de format, etc.) 

 
 

Anciens produits  Produits de remplacement 
SAP UPC Description  SAP UPC Description 

n/a n/a n/a  n/a n/a n/a 

 
 

Liste des produits discontinués 

 
 

Code SAP UPC Description 
Récupéré par 
Stéricyle (O/N) * 

0312163 6578293076 400GR LALUMIERE MÉLANGE PIMENT SUCRÉ Oui 

0312166 6578235500 275GR LALUMIERE ACAJOU ROTIES ET SALÉE Oui 

0019288 5871697136 550GR PLANTERS ARACHIDES GRILLÉES À SEC Non 

0120883 5871697157 250GR PLANTERS NOIX CAJOU MOITIÉ MORCEAUX Non 

0337909 5880750082 3X70GR ORVILLE POPCORN COLLATION Oui 

0337966 5880750088 6x86GR ORVILLE POPCORN BLANC BEURRE Oui 

0504490 5871698429 350GR PLANTERS NOIX VANILLE CANNEGERGE Non 

0510537 5871697046 300GR PLANTERS NOIX MÉLANGE RÔTI SALÉES Non 

0529503 5871697138 300GR PLANTERS ARACHIDE GRILLEE SALEE Non 

0529600 5871697076 300GR PLANTERS ARACHIDES GRILLÉS À SEC Non 

0529605 5871697078 300GR PLANTERS ARACHIDES GRILLÉS À SEC NON SA Non 

0606385 5871698908 425GR PLANTERS MELANGE NOIX MIEL Non 

0606399 5871698909 450GR PLANTERS MELANGE NOIX PRALINES Non 

0729432 5871697123 del 6X30GR PLANTERS MEL RAND VANILLE Non 

0729664 5871698428 350GR PLANTERS NOIX BONBONS FRUITS 30% Non 

0312174 6578235541 275GR LALUMIERE ACAJOU POIVRE NOIR O 

0313495 6578235503 275GR LALUMIERE NOIX CAJOU ROTIE N.S O 

0578802 6578211573 250GR LALUMIERE AMANDES NATURELLES O 

0578803 6578211673 250GR LALUMIERE AMANDES ROTIES SALEE O 

0578804 6578211873 250GR LALUMIERE AMANDES FUMEES O 

0578805 6578212473 250GR LALUMIERE AMANDES SOYA O 

0578806 6578215573 250GR LALUMIERE PISTACHES ECALE SALE O 

0578810 6578295347 425GR LALUMIERE MELANGE IMPERIAL O 

0578813 6578295343 425GR LALUMIERE MELANGE VIVA O 

0578814 6578295342 425GR LALUMIERE MELANGE MONTAGNARD O 

0578815 6578295341 425GR LALUMIERE MELANGE ELYSEE O 
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0582002 6578201009 600GR LALUMIERE ARACH.BLANCHE.SALEES O 

0582003 6578201509 600 GR LALUMIERE ARACH.BLANCHE N.SALE O 

 
 

* Réclamation des produits discontinués 

 
Bien vouloir vous référer au Guide opérationnel d’optimisation des catégories pour connaître le processus de 
réclamation des produits discontinués par Stéricyle.  Prenez note que nous avons identifié dans la liste des 
produits discontinués les produits qui peuvent être récupérés par Stéricyle. 
 

Contacts 

 
Si vous avez des questions générales ou si vous expérimentez des problèmes au moment de l’exécution du 
planogramme en magasin concernant ce planogramme, vous pouvez envoyer un courriel à l’adresse 
suivante : equipe.plano@sobeys.com 
 

mailto:equipe.plano@sobeys.com
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BANNIÈRE TRADITION / RÉVISÉ LE 16 JANVIER 2019

DIRECTION -------> ARACHIDES ET POP CORN 4 PIEDS.
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séquence de produits par tablette
ARACHIDES POPCORN_4 PIEDS_TRA.PLN

    #  code          upc             facade  nom                                          e/d  forur
1  tablette  9,50"  ajustement  7,00"  Y  
    1  0207783       5574250018           1  3X80GR COMPLIMENTS EQU POPCORN NATURE        ENT  Gilste
    2  0222658       5574250421           2  6X94G COMPLIMENTS POPCORN BEURRE             ENT  Gilste
    3  0338337       5880750086           1  10X82GR ORVILLE POPCORN MAIS ECLAT EX BEURR  ENT  ConAgr
    4  0337904       5880750085           1  10X82GR ORVILLE POPCORN BEURRE               ENT  ConAgr
    5  0422460       2700048092           1  8X42,5GR ORVILLE MINI EXTRA BEURRE           ENT  ConAgr
    6  0531120       5880748816           2  850GR ORVILLE POPCORN GOURMET                ENT  ConAgr
2  tablette  9,50"  ajustement  1'6,00"  Y  
    7  0148955       5574237325           1  3x80GR COMPLIMENTS EQU POPCORN BEURRE        ENT  Gilste
    8  0222656       5574250422           2  6X94G COMPLIMENTS POPCORN EXTRA BEURRE       ENT  Gilste
    9  0337908       5880750091           1  6x82GR ORVILLE POPCORN EXTRA BEURRE          ENT  ConAgr
   10  0337903       5880750090           1  6x82GR ORVILLE POPCORN BEURRE                ENT  ConAgr
   11  0337982       5880750083           1  6X70GR ORVILLE POPCORN COLLATION BEURRE      ENT  ConAgr
   12  0337907       5880750084           1  6x76GR ORVILLE POPCORN BEURRE LEGER          ENT  ConAgr
3  tablette  9,50"  ajustement  2'5,00"  Y  
   13  0207770       5574250071           1  3X94GR COMPLIMENTS POPCORN M-O BEURRE        ENT  Gilste
   14  0207773       5574250072           1  3X94GR COMPLIMENTS POPCORN M-O PLUS BEURRE   ENT  Gilste
   15  0809867       7615021534           1  234GR ACT II POPCORN AU BEURRE               ENT  ConAgr
   16  0809878       7615021535           1  234GR ACT II POPCORN AMOUREUX DU BEURRE      ENT  ConAgr
   17  0338016       5880750089           1  3x82G ORVILLE POPCORN R. EXTRA BEURRE        ENT  ConAgr
   18  0337906       5880750087           1  3x82GR ORVILLE POPCORN AU BEURRE             ENT  ConAgr
   19  0733779       5880748194           1  4X42.5GR ORVILLE POPCORN MINI BEURRE         ENT  ConAgr
4  tablette  7,50"  ajustement  3'4,00"  Y  
   20  0529465       5871697137           1  300GR PLANTERS ARACHIDE SALE BLANCH          DIR  Johnvi
   21  0235242       5574250348           1  600GR COMPLIMENTS ARACHIDES RÔIES ET SALÉES  ENT  Trophy
   22  0373137       5871686952           1  350GR PLANTERS MÉLANGE NOIX DES BOIS         DIR  Johnvi
   23  0204724       62368211000          2  275GR SENSATION ARACHIDES BBQ 3 PIMENTS      ENT  Trophy
   24  0620168       6421003422           1  225GR KKERNELS NOIX DE CAJOU SALEES          DIR  Alimen
   25  0622864       6421003494           1  225GR KKERNELS MEL COCKTAIL TEX MEX          DIR  Alimen
   26  0620166       6421003493           1  225GR KKERNELS MEL NOIX AMANDE CAJOU         DIR  Alimen
   27  0060400       5574237113           1  400GR COMPLIMENTS NOIX RAISIN CANN           ENT  Johnvi
5  tablette  7,50"  ajustement  4'1,00"  Y  
   28  0900713       5871697141           1  275GR PLANTERS ARACHIDE BBQ                  DIR  Mondou
   29  0373135       5871686950           1  350GR PLANTERS MÉLANGE NOIX DELUXE           DIR  Johnvi
   30  0373139       5871686954           1  350GR PLANTERS MÉLANGE NOIX SUPRÊMES         DIR  Johnvi
   31  0227682       62368210549          1  275GR SENSATION ARACHIDES SEL DE MER         ENT  Trophy
   32  0227683       62368210547          1  275GR SENSATION ARACHIDES LIME ET CHILI      ENT  Trophy
   33  0622838       6421003437           1  225GR KKERNELS NOIX CAJOUS NON-SALEES        DIR  Alimen
   34  0622887       6421003498           1  225GR KKERNELS MEL COCKTAIL SUCRE SALE       DIR  Alimen
   35  0622860       6421003481           1  225GR KKERNELS NOIX MELANGEES N-SALEES       DIR  Alimen
   36  0060454       5574237114           1  400GR COMPLIMENTS MÉLANGE NOIX FRUIT         ENT  Johnvi
6  tablette  7,50"  ajustement  4'10,00"  Y  
   37  0686764       5871699166           1  200GR PLANTERS ARACHIDE COCKTAIL SALÉES      DIR  Mondou
   38  0686766       5871699169           1  200GR PLANTERS NOIX ASST 40% CAJOU SALE      DIR  Johnvi
   39  0687649       5871699180           1  200GR PLANTERS AMANDES FUMÉE HICKORY         DIR  Johnvi
   40  0687651       5871699173           1  200GR PLANTERS AMANDES SEL DE MER            DIR  Johnvi
   41  0698753       5574254693           1  200GR COMPLIMENTS NOIX DE CAJOU SALÉES       ENT  Johnvi
   42  0620289       6421003472           1  225GR KKERNELS PISTACHES NATURE SALEES       DIR  Alimen
   43  0622846       6421003439           1  225GR KKERNELS AMANDE NATURELLE              DIR  Alimen
   44  0622890       6421003497           2  250GR KKERNELS MELANGE VITALITE              DIR  Alimen
   45  0620162       6421003495           1  225GR KKERNELS MEL NOIX DELUXE CAJOU         DIR  Alimen
   46  0129710       5574237110           1  300GR COMPLIMENTS AMANDE NOYER FUME          ENT  Johnvi
7  tablette  11,50"  ajustement  5'7,00"  Y  
   47  0684544       5871699170           1  200GR PLANTERS NOIX DE CAJOU SALÉE           DIR  Johnvi
   48  0687728       5871699171           1  200GR PLANTERS CAJOU S.SEL AJOUTÉ            DIR  Johnvi
   49  0684549       5871699182           1  200GR PLANTERS NOIX DE CAJOU LEGER SALÉE     DIR  Johnvi
   50  0684547       5871699175           1  200GR PLANTERS AMANDES NATURELLES            DIR  Johnvi
   51  0707948       5574254690           1  200GR COMPLIMENTS MÉL.NOIX DELUXE 40% CAJOU  ENT  Johnvi
   52  0433276       5574235035           1  700GR COMPLIMENTS ARACH. MIEL                ENT  Johnvi
   53  0433277       5574235036           2  700GR COMPLIMENTS ARACH. SANS SEL            ENT  Johnvi
   54  0433278       5574235034           2  700GR COMPLIMENTS ARACH. ASSAIS.             ENT  Johnvi
   55  0307175       5871698959           1  454GR PLANTERS ARACHIDES GRILLÉES SALÉES     DIR  Johnvi
   56  0470597       5871699120           1  475GR PLANTERS ARACHIDES GRILLEES SEL MER    DIR  Johnvi


